[bookmark: _GoBack]Проект
внесен главой Администрации
городского поселения город
Благовещенск муниципального
района Благовещенский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
Совета городского поселения город Благовещенск муниципального районаБлаговещенский район Республики Башкортостан шестого созыва

Об участии городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнении Постановления Правительства Республики Башкортостан от 6февраля 2023 года № 39 «О реализации на территории Республики Башкортостан проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах» Совет городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.	Принять участие в программе поддержки местных инициатив на условиях городских округовс софинансированием не менее 15% от субсидиис проектами:
1)	«Ремонт части фасада (утепление и облицовка торцевых стен) здания МАДОУ детский сад № 9 «Петушок», расположенного по адресу: Республика Башкортостан, г. Благовещенск, ул. Коммунистическая, д. 21»;
2)	«Благоустройство территории МАДОУ «ЦРР-детский сад №10 «Солнышко» г. Благовещенска Республики Башкортостан «Островокдетства»;
3)	«Благоустройство школьной территории МОБУ гимназии № 1
г. Благовещенска»;
4)	«Приобретение кресел и замена напольного покрытия в кинотеатре «Салют» структурного подразделения Центра развития культуры Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан;
5)	«Монтаж системы вентиляции в здании Детской юношеской спортивной школы Муниципального района Благовещенский район республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, г. Благовещенск, ул. Комарова, д. 19А».
2.	Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
3.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности (Председатель Полюдов В.С.).